
Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI BERGAMO

ALLA PROVINCIA DI BERGAMO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MILANO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI BERGAMO

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI BERGAMO

ALLA S.O.R.E.U. 118/C.O.E. URGENZA 118

AL COMUNE DI CAMERATA CORNELLO

AL COMUNE DI LENNA

AL COMUNE DI MEZZOLDO

AL COMUNE DI OLMO AL BREMBO

AL COMUNE DI PIAZZA BREMBANA

AL COMUNE DI PIAZZATORRE

AL COMUNE DI PIAZZOLO

AL COMUNE DI SAN GIOVANNI BIANCO

AL COMUNE DI SAN PELLEGRINO TERME

AL COMUNE DI SEDRINA

AL COMUNE DI VILLA D'ALME

AL COMUNE DI ZOGNO

ALL' AUTRASPORTOUNITO FIAP

ALL' IMPRESA SAFITAL S.R.L.

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA

ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL C.C.I.S. VIAGGIARE INFORMATI  RAI

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP COMPARTIMENTALE

A MAURO DE MARCHI

ALL' A.T.I. SANGALLI S.P.A.

ALL' IMPRESA CIVELLI S.P.A.

A CARMELO CUBOLINO

ALL' ANDREA MOLINARI

A GIOVANNI VITRANO

AL GRAZIANO FRANCESCO RUSTICO



OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO dal km 25+080 al km 25+250,
entrambe, Corsie: tutte Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o
movieri 

* Tratta SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 13+450, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, Corsie: rampa di ingresso Provvedimenti: chiusura al traffico

* Tratta SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 14+500, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, Corsie: rampa di ingresso Provvedimenti: chiusura al traffico

* Tratta SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 13+450, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, Corsie: rampa di ingresso Provvedimenti: chiusura al traffico

* Tratta SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 14+500, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, Corsie: rampa di ingresso Provvedimenti: chiusura al traffico

* Tratta SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO dal km 11+300 al km 12+000,
direzione San Giovanni Bianco, Corsie: tutte Provvedimenti: senso unico alternato mediante
impianto semaforico o movieri 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 880/2024/MI

2 / 9



ORDINANZA N. 880/2024/MI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che la Società Sangalli Spa con sede in Via San Cassiano 8, 24030 Mapello (BG), ha chiesto a mezzo PEC in
data 19/09/2024 l'emissione di formale ordinanza per l'istituzione delle limitazioni indicate in oggetto;

VISTO

- Il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
- Il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
- il D.M. del 10/07/2022 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo";
- il Decreto Interministeriale del 04/03/2013 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare";

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- la necessità di procedere all'emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in
premessa;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

3 / 9



ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL
PASSO SAN MARCO dal km 25+080 al km 25+250, entrambe, su tutte le corsie a partire dal 25/09/2024 fino al
27/09/2024 nella fascia oraria dalle 06:30 alle 18:30; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 13+450, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, su rampa di ingresso a partire dal 26/09/2024 fino al 27/09/2024 nella
fascia oraria dalle 14:00 alle 18:00; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 14+500, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, su rampa di ingresso a partire dal 26/09/2024 fino al 27/09/2024 nella
fascia oraria dalle 14:00 alle 18:00; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 13+450, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, su rampa di ingresso a partire dal 27/09/2024 fino al 3/10/2024 nella
fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo esclusi i giorni festivi; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO al km 14+500, Rampa
immissione dir. BG su Ponte Sedrina, su rampa di ingresso a partire dal 27/09/2024 fino al 3/10/2024 nella
fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo esclusi i giorni festivi; interesserà tutti gli utenti.

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL
PASSO SAN MARCO dal km 11+300 al km 12+000, direzione San Giovanni Bianco, su tutte le corsie a partire
dal 27/09/2024 fino al 3/10/2024 nella fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo esclusi i giorni
festivi; interesserà tutti gli utenti.

Nelle fasi di lavorazione che prevedono la chiusura delle rampe di ingresso sulla SS470 direzione Bergamo
(viadotto Sedrina), il traffico si immetterà sulla statale SS470 in direzione Zogno percorrendo via Grotta delle
Meraviglie con inversione di marcia in corrispondenza della rotatoria al km 15+600. L'Anas S.p.A. si riserva la
facoltà di impartire, durante l'esercizio dei lavori, a mezzo del personale addetto alla tutela e sorveglianza
della strada qualsiasi ulteriore prescrizione che dovesse ritenersi necessaria ai fini della circolazione veicolare
e della conservazione del corpo stradale, compreso la rimozione del cantiere ed il ripristino della normale
viabilità.Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22/07/2002, e dovrà essere apposta e mantenuta
costantemente in efficienza dall'Impresa Esecutrice, che resta unica responsabile, sia in sede civile che penale
per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica sollevando Anas S.p.A.
ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. Il referente dell'Impresa
esecutrice sono: sig. Angelo Cucuzza al n.334 6399499, sig Roberto Sangalli 3408760618.La presente
Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l'installazione della predetta segnaletica, con modalità e
responsabilità di cui sopra.Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di
cui agli art.12 del Codice della Strada (D.Lgs 285/1992).

4 / 9



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA PRISCO )

SIGNATURE 

5 / 9



MAPPA COROGRAFICA
SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO

Dal km. 25080 al km. 25250

6 / 9



MAPPA COROGRAFICA
SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO

Dal km. 13450 al km. 

7 / 9



MAPPA COROGRAFICA
SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO

Dal km. 11300 al km. 12000

8 / 9



MAPPA COROGRAFICA
SS 470 DELLA VALLE BREMBANA E DEL PASSO SAN MARCO

Dal km. 14500 al km. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-09-20T13:36:54+0000
	Nicola Prisco


		2024-09-20T15:39:15+0200
	protocollo




